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EXPRIMÁTORKA PRAHY
DO ŘECKA NEODEJDE
NEPOTVRDILY SE SPEKULACE, ŽE BY SE TAM STALA VELVYSLANKYNÍ STRANA 4

Svátek slaví: Radomír

Jediný dochovaný exemplář vozu Windhoff z roku 1902 v Kopřivnici
Muzeum historických vozidel Oldtimer v Kopřivnici na Novojičínsku vystavuje od tohoto týdne jediný dochovaný exemplář automobilu Windhoff z roku
1902. Vůz prošel celkovou renovací, za což byl v loňském roce i oceněn. „Je výjimečný, protože byly vyrobeny jenom dva kusy a z těch dvou zbyl jen ten-
to jediný, který vystavujeme. K nám se to dostalo úplně jednoduše, bylo to zapomenuté v jedné garáži,“ řekl majitel AutoMotoMuzea Oldtimer Jaroslav
Šerý. Vůz v roce 1902 vyrobila berlínská firma Hans Windhoff ve spolupráci s firmou Arthur Haendler. Už v roce 1903 se automobil dostal do Vídně, do
majetku olomouckého arcibiskupa Theodora Khona, a pak zůstal v českých zemích, měnil majitele a jezdil v Olomouci, Kroměříži nebo Lošticích. MAFRA

NaFilM. Muzeum
funguje už půl roku
Jediné v Česku. Od ledna funguje v Praze u Františkánské zahrady muzeum vzdávající hold českému filmu.
Návštěvníci. Je jich asi 1500 měsíčně. Školy i turisté. Láká interaktivita, lze si vyzkoušet třeba animaci STRANA 6
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Štětování
Vedro nevedro, cestáři
musí stezky opravovat za
každého počasí. Jako třeba
v současné době, kdy dáva-
jí dohromady turistický
chodník mezi Růžohorka-
mi a Sněžkou v Krkono-
ších. Cesta je opravována
klasickou metodou štěto-
vání. Při něm se kameny
do cesty pokládají na výš-
ku. Jedná se o staletími
prověřenou techniku stav-
by cesty, která je pak velmi
odolná vůči zátěži a povětr-
nostním vlivům. Po dobu
stavebních prací je chod-
ník pro turisty uzavřen. ČTK

Pirát z kamionu:
pokus o vraždu
Český řidič kamionu, kte-
rého Česko minulý čtvr-
tek vydalo ke stíhání do
Německa, bude souzen za
pokus o vraždu. Dvaapade-
sátiletý šofér předjížděl
další kamion přes plnou
čáru. Těsně se vyhnul čel-
nímu střetu s protijedoucí-
mi vozidly – autobusem
a kolonou osobních aut.
Riskantní jízda se odehrá-
la počátkem roku v ně-
mecko-českém pohraničí.

Pardubice chtějí
hokejový klub
Pardubickým politikům
se nedaří najít investora,
který by od nich koupil
hokejový klub Dynamo.
I proto primátor města

Martin Charvát přichází
s trochu jinou myšlen-
kou. Podle něj by bylo nej-
lepší najít partnera, jenž
by se s městem dělil o říze-
ní klubu půl na půl.

Umírá hodně lidí.
Policie ve střehu
Letní prázdniny patří
k nejrizikovějším obdo-
bím na cestách a každo-
ročně tragicky zasáhnou
do životů mnoha rodin.
Policie ve Zlínském kraji
proto začala s bezpečnost-
ními akcemi hned po vy-
svědčení. Na léto jich při-
pravila několik. V tomto
kraji loni v létě na silni-
cích zemřelo devět lidí,
deset předloni. Další desít-
ky lidí skončily po neho-
dách s vážným zraněním
a často doživotními ná-
sledky. iDNES.cz

Senát zřejmě
rozšíření evidence
tržeb odmítne.

Rozšíření elektronické evi-
dence tržeb (EET) na řemesl-
níky a lékaře, posílení pravo-
mocí tajných služeb nebo pra-
vidla pro trh s krátkodobým
ubytováním projedná Senát
na schůzi, která začne 24. čer-
vence. Termín a návrh pro-
gramu včera stanovil senátní
organizační výbor. Očekává
se, že s ohledem na pravico-
vou většinu v horní komoře
Senát novou vlnu EET odmít-
ne jako opatření zatěžující

drobné podnikatele. Vládní
koalice ANO a ČSSD ve Sně-
movně ale budemoci veto Se-
nátu s opětovnou pomocí
KSČMpřehlasovat. Novela po-
čítá s tím, že někteří menší
podnikatelé budou mít mož-
nost evidovat tržby bez připo-
jení k internetu. Současně
s tím se některé služby nebo
vodné a stočné přesunou do
desetiprocentní sazby daně
z přidané hodnoty. Za podpo-
ry vládní ČSSD a přes nesou-
hlas ministerstva financí po-
slanci při závěrečném hlaso-
vání z povinnosti evidovat trž-
by vyřadili sociální služby.
Evidence začala platit

1. prosince 2016 pro restaura-
ce a ubytovací zařízení. Od

března 2017 je povinná pro
podnikatele ve velkoobcho-
du a maloobchodu. Souhlas
horní komory by naopak
mohla získat novela, která
má dát zpravodajským služ-
bám více pravomocí k tomu,
aby mohly nakládat se zázna-
my v informačních systé-
mech. Další novela má zajis-
tit, aby se poplatek z ubytova-
cích kapacit vztahoval od
příštího roku i na ubytovate-
le v soukromí, tedy například
na služby typu Airbnb. Sně-
movna ponechala příští rok
sazbu na nejvýše 21 koru-
nách za osobu a den, o rok
později by se mohla zvýšit až
na 50 korun na osobu a den.
Výši simají stanovit obce. ČTK

S Rentou z nemovitosti se senioři nečekaných výdajů bát nemusí
Už 4 roky hovoříme se seniory
na téma finanční gramotnosti,
děláme přednášky a radíme jim,
když jsou v úzkých. Pro mnohé
z nich je těžké vyjít s důchodem.
Proto jsme zavedli zpětnou
hypotéku, takzvanou Rentu
z nemovitosti. Licenci nám uděli-
la Česká národní banka.

Existují zhruba 4 okruhy problémů,
kdy se senioři potýkají s nedostat-
kem peněz.

Nečekané výdaje
Porouchá se lednice, do domu
zatéká, nefunguje topení. Nebo
seniora zaskočí nemoc a on potře-
buje drahé léky, dietní stravu, lázně.
Důchod ani úspory nestačí. V tako-
vých náhlých situacích může Renta
z nemovitosti pomoci vyřešit vážný
problém.

Nulové úspory
Chcete dát každý měsíc pár korun
bokem, ale když uhradíte pravidel-
né platby, zbyde vám jen na jídlo
a základní provoz domácnosti. Jak
ušetřit na boty a oblečení nebo
dokonce záliby, posezení v kavárně
nebo na dárky pro blízké? Renta
z nemovitosti, to znamená dostá-
vat třeba 10 000 Kč měsíčně k dů-
chodu navíc, které se budou každo-
pádně hodit.

Skokové zvýšení výdajů
Život přináší i dramatické změny.
Úmrtí partnera. Vážná nemoc, která
s sebou nese velké doplatky za léky
či výdaje zapečovatelku.Nebosnaha
pomoci potomkům se splácením hy-
potéky. A senior najednou potřebuje
o několik tisíc korun měsíčně více.
Naše Renta z nemovitosti vám v ne-
příjemné situaci vytrhne trn z paty.

Neustálé odříkání
S důchodem sice vyjdete, ale ka-
ždou korunu v ruce dvakrát ob-
rátíte, než ji utratíte. Odpíráte si
divadlo, masáže i dovolenou, nic
si nekoupíte a bojíte se, že ne-
zbydou peníze na Vánoce. Celý
život jste dřeli, vlastníte dům
nebo byt, ale hotovost žádnou
a možná navíc měsíčně splácíte
půjčky. Máme řešení! Jmenuje
se Renta z nemovitosti a díky ní
jsme život zlepšili už stovkám
seniorů.

Výhody Renty z nemoVitoSti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCete vědět víC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Krátce

inzerce

O další vlně EET
už za pár týdnů
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*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Deodorant Balea ve vás probudí opravdovou
vášeň pro nastávající letní dny. Vaše smysly
unese přímo do tropických krajů a v horkých
dnech dodá tělu potřebnou svěžest s luxusní
vůní tropického ovoce – tělesný pach nebude
mít již jedinou šanci! Navíc bez obsahu
hliníkových solí.

Balea
deo&body sprej
tropická nálada
150 ml

2690
17,93 Kč za 100 ml

Kč

Sundance
mléko na opalování OF 20
200 ml

6990
34,95 Kč za 100 ml

Kč

UŽIJTE SI LÉTO U VODY,
NAKUPUJTE BEZ POCENÍ
ONLINE

Mléko na opalování OF20 chrání
citlivou pokožku před slunečním
zářením ihned po aplikaci.
Při pravidelném používání pomáhá
chránit kožní buňky před negativními
účinky IR-A záření a zabraňuje
předčasnému stárnutí buněk pokožky.
Bonusem je voděodolné složení.

Vzácný host
Do filmových Karlových
Varů přijel bývalý komor-
ník Freddieho Mercuryho,
kostymér a spoluscenáris-
ta filmu Bohemian Rhapso-
dy Peter Freestone. Objíž-
dí školy po celém světě i ty
v Česku s přednáškami
o smrtelné nemoci AIDS,
kvůli níž zemřela rocková
ikona Freddie. Zájemci se
mohli včera ve Varech
s Freestonem vyfotografo-
vat (na snímku). ČTK

inzerce

Velmi nebezpečného jednání
se dopustil řidič, kterého kon-
troloval strážník v pondělí na
Václavském náměstí v Praze.
Muž zákona chytil řidiče při
tom, když parkoval na přecho-
du. Šofér byl arogantní, stráž-
níka při konfliktu nabral na
kapotu a rychle s ním ujížděl
pryč. Rychlá jízda, při níž
strážníkovi hrozilo, že spadne
a může se smrtelně zranit,
skončila po několika desít-
kách metrů v Krakovské ulici.
Namísto přijela státní policie,
která si případ převzala. MET Záběr z policejní kamery na Václavském náměstí MPPRAHA.CZ

Některá jihočeská města, ji-
miž protéká Vltava, by přiví-
tala poplatek za splavnění
řeky. Získané peníze by moh-
ly pokrýt například náklady
na odstraňování odpadků ko-
lem řeky. O možnosti vybírá-
ní poplatků už jednal napří-
klad Vyšší Brod a Český Krum-
lov. „Celý projekt je zatím na
začátku a zatím mimo jiné
není jasné, kdo by poplatky
vybíral. Zda by tuto záležitost
řešily obce, kraj, nebo Povodí
Vltavy,“ řekl místostarosta

Vyššího Brodu Jan Straka. Po-
platek by podle něj nebyl ně-
jak zásadně vysoký. „Bavíme
se třeba o částce 50 korun za
loď,“ uvedl Straka. Ve Vyšším
Brodě většina turistů splouvá-
ní začíná a přibližně 30 kilo-
metrů vzdálený Český Krum-
lov patří mezi nejvyhledáva-
nější lokality na této řece. Po-
dle odhadů spluje od jara do
podzimu Vltavu asi 300 tisíc
lidí. Tuny odpadu pak po
nich uklízejí stovky dobrovol-
níků. ČTK

Známá česká dokumentarist-
ka Helena Třeštíková bude
mít tu čest rozhodovat o tom,
kdo příští rok získá slavné fil-
mové ceny Oscar. Třeštíková
se tak letos zařadí po bok po-
pulárních zpěvaček Lady
Gaga či Adele a dalších uměl-
ců. Přijme-li nabídku většina
z 843 pozvaných umělců, pře-
sáhne počet členů akademie
devět tisíc. Vedle Třeštíkové
budou členy akademie také
dva kaskadéři – Ladislav Laho-

da a Pavel Cajzl, kteří mají za
sebou práce pro světové fil-
mové hity a jejichž práce je
v cizině velmi žádaná.
Členy akademie se automa-

ticky stávají všichni umělci,
kteří byli alespoň jedenkrát
nominováni na Cenu akade-
mie. K členům českého půvo-
du patřili nebo doposud patří
například Miloš Forman, Jiří
Menzel, Jan Pinkava, Miro-
slav Ondříček, Theodor
Pištěk nebo Jan Svěrák. MAP

Mýtné. Na Vltavě

Agresor. Strážník na kapotě Oscary. Adele či Lady
Gaga vedle Třeštíkové
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Na post velvyslance v Řecku
nebude dosazena Adriana Kr-
náčová, jak psala média, ný-
brž Jakub Karfík. Podle serve-
ru Novinky.czmělministr za-
hraničí Tomáš Petříček s bý-
valou pražskou primátorkou
problém. „Mohu potvrdit, že
ministerstvo zahraničních
věcí předložilo v pondělí na
vládu tento materiál a kabi-
net ho v navrhovaném znění
schválil. Konkrétní obsazení
ambasád nebudeme komen-
tovat,“ sdělila pro server No-
vinky.cz ředitelka tiskového
odboru ministerstva zahrani-
čí Zuzana Štíchová.
Adriana Krnáčová byla v le-

tech 2014 až 2018 primátor-
kou hlavního českého města.
Předtím působila jako ná-
městkyně ministra vnitra ČR
a šéfka české pobočky
Transparency International.
Některé její výroky nebyly
směrem ku Praze libě nese-
ny. Když v hlavním městě
kvůli uzavírkám kolabovala
doprava, nazvala obyvatele
„zpovykanými Pražáky“. Kon-
troverzně bylo přijato i to,
když se v září loňského roku
snažila změnit památkový zá-

kon ve prospěch developerů.
Tehdy řekla, že nevnímá
eventuální vyškrtnutí Prahy
ze seznamu světového dědic-
tví UNESCO jako tragédii.
„Praha je dostatečně sebevě-
domé město, aby byla schop-
na se starat o své památky
bez toho, že by měla nějakou
kuratelu zahraničního sub-
jektu,“ řekla tehdy primátor-
ka Prahy. ČTK a MAP

Babiš nestihl přijet
z Bruselu. ČSSD
trvá na svém.

Setkání prezidenta Miloše Ze-
mana s premiéremAndrejem
Babišem a s předsedou ČSSD
Janem Hamáčkem o krizi ko-
lem odvolání ministra kultu-
ry Antonína Staňka bylo odlo-
ženo. Uskuteční se zřejmě ve
čtvrtek, uvedl mluvčí Hradu
Jiří Ovčáček. Sociální demo-
kraté přitom úterní jednání
považovali za klíčové. Schůz-
ka byla odložena kvůli tomu,
že Babiš nestihl přijet z evrop-
ského summitu v Bruselu.
Sociální demokracie poža-

duje, aby Staňka nahradil
místopředseda strany Michal
Šmarda. „Potvrdil jsem panu
premiérovi, že má demise ze
dne 16. května byla vážněmí-
něná, a zároveň jsme měli
oba velmi konstruktivní dis-

kusi nad celou situací, kdy
jsemho ubezpečil, že rozhod-
ně já žádné racionální řešení
blokovat nebudu. Naopak,“
uvedl Staněk včera po jedná-
ní s Babišem. „Sdělil jsem
mu, že dlemého názoru já ne-
jsem pravým klíčem k řešení
situace, nýbrž je to dohoda
s panem prezidentem a na-
ším předsedou. Já přece ne-

mohu odvolat sám sebe,“ do-
dal. Prezident Zeman odmítl
Staňkovu demisi přijmout
a dosud nevyhověl ani návr-
hu na jeho odvolání, které
mu na konci května poslal
předseda vlády.
Sociální demokracie se při-

pojuje k opozici ohledně kri-
tiky prezidenta Miloše Zema-
na (viz box). ČTK a MAP

ROZMAZLUJÍCÍ LÉTO VE FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

Další zvýhodněné jarní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte, volejte tel: 354 508 100 a pište hotelpetak@email.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze a možnost dokoupení obědového menu
• Pokoje STANDARD – koupelna, TV, sejf, lednička, balkon i velké pokoje LUX
• Volné využívání vnitřního i venkovního vyhřívaného bazénu, solná jeskyně,
WiFi v celém láz. domě zdarma

• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
• Cena uvedena pro 1 osobu ve dvoul. pokoji Standard

• polopenze, 11 procedur

• rozšířená polopenze (k obědu polévka), 10 procedur

• polopenze, 9 procedur

• snídaně + 1 rautová večeře, 10 procedur

Masáže, zábaly a koupele
Koupání ve venkovním vyhřívaném bazéně

Skvělá kuchyně
Meditativní procházky po úžasných parcích

Zázrak na bolesti zad a kloubů 5 nocí 7 590Kč

Letní pobyt 7 nocí 7 990Kč

Lázeňské sanatorium Dr. Peták Františkovy Lázně:

Zázrak na bolesti zad a kloubů 7 nocí 9 900Kč

Seniorský pobyt 9 550 Kč

Dopřejte si relax při LÁZEŇSKÉM POBYTU
ve FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

inzerce

Jako primátorka MAFRA

Ústavní právníci se shodují,
že prezident nemá možnost
návrh premiéra na odvolání
člena vlády odmítnout. Jednat
by pak měl „bez zbytečného
odkladu“.

● „Pokud by sociální demokra-
cie nemohla rozhodovat
o tom, kdo budou její mi-
nistři, nemá smysl být ve vlá-
dě,“ zopakoval jasně výtku
směrem k Zemanovi šéf
ČSSD Hamáček.

● Zeman argumentuje tím, že
mu ústava nestanovuje lhůtu.
Kritici ale tvrdí, že prezident
zbytečně šponuje situaci
a ohýbá ústavu. Podle polito-
logů si Zeman utvrzuje svou
moc a „dobře se v těchto
situacích baví“.

● ČSSD chce, aby za Staňka
nastoupil její místopředseda
Michal Šmarda. „Není to
krize, jen spor,“ říká Babiš.

Krnáčová. Bývalá šéfka
Prahy do Řecka nejdeVládní problém

se dál protahuje
Spor kvůli ministrovi, padne vláda?
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Podpora
Na čtyři tisíce lidí včera
demonstrovalo ve
Štrasburku před budo-
vou Evropského parla-
mentu, kde začalo usta-
vující zasedání. Manifes-
tující žádali, aby funkci
europoslance mohli vyko-
návat i tři separatističtí
Katalánci – Carles Puigde-
mont, Antoni Comín
a Carlos Junqueras. Byli
zvoleni v květnových ev-
ropských volbách, ale
dva z nich jsou na útěku
před španělskou justicí
a třetí je ve vazbě. AP

Na londýnské zahradě bylo
objeveno tělomuže, který po-
dle policie zřejmě vypadl z le-
tadla Kenya Airways na trase
z keňské metropole Nairobi
na londýnské letiště Heath-
row. Informoval o tom zpra-
vodajský web BBC.
Tělo bylo nalezeno v Clap-

hamu na jihozápadě Londý-
na v neděli odpoledne. Úřady
později ve spodní části letou-
nu, kde se muž zřejmě skrý-
val, objevily tašku, vodu a tro-
chu jídla. Policisté označili
smrt muže za podezřelou
a nařídili pitvu. Společnost
Kenya Airways uvedla, že leta-
dlo prošlo kontrolou a nebyly
objeveny žádné škody.
Mluvčí aerolinek označil

ztrátu života muže za smut-
nou událost a vyjádřil sou-
strast. „Kenya Airways úzce

spolupracuje s příslušnými
úřady v Nairobi a v Londýně,
které případ vyšetřují,“ řekl
a doplnil, že 6840 kilometrů
dlouhý let trvá osm hodin
a 50 minut. Britský bulvární
deník Daily Mail s odvoláním

na sousedy napsal, že majitel
domu si na zahradě užíval
teplého letního počasí, když
pouhých několik kroků od
něj dopadl muž na zem. Maji-
tel domu byl podle sousedů
velmi otřesen a okamžitě vo-

lal policii. Není to poprvé, co
z letadla přistávajícího na
Heathrow vypadl člověk.
V červnu 2015 bylo na střeše
domu v Richmondu objeveno
tělo mrtvého muže a další
muž v kritickém stavu. Oba

se schovávali v letounu spo-
lečnosti British Airways, kte-
rý přilétal z Johannesburgu.
Tělo v podvozku bylo objeve-
no na letišti také v srpnu
2012. Tehdy šlo o let z Kapské-
ho Města. ČTK a MET

Krátce

Už si nezakouří
V rakouských restaura-
cích bude od 1. listopadu
zakázáno kouřit. Zákon
schválili poslanci parla-
mentu, proti byla jen
FPÖ. Ve Švédsku je nově
zakázáno kouřit před
hospodami. Uvnitř se ne-
kouří už několik let. ČTK

Mrtvý na zahradě. Spadl z letadla

inzerce
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New York, proslulý svými ga-
leriemi jako Guggenheimovo
muzeum nebo Metropolitní
muzeum umění, má novou
výstavní síň. Poster House
(Dům plakátu) je podle zakla-
datelů jedinou galerií ve Spo-
jených státech, která se zamě-
řuje výhradně na plakáty a je-
jich dějiny. Muzeum v jedné
ze dvou prvních výstav před-
staví podle agentury DPA čes-
kého secesního umělce Alfon-
se Muchu. ČTK

První půlrok filmo-
vého muzea v cen-
tru Prahy byl
úspěšný. Chystá se
i rozšířená realita.

Čím dál více lidí vcházejících
z Jungmannova náměstí do
Františkánské zahrady odbočí
do dveří muzea NaFilM, které
je v Česku jediné svého dru-
hu. Naplno funguje od ledna.

„Na začátku jsme vůbec ne-
věděli, kolik bude chodit ná-
vštěvníků, a teď to vypadá, že
je to zhruba 1500 lidí za mě-
síc, což nám přijde, že je na
úvod, kdy nemáme žádnou
placenou propagaci, dobrý
ukazatel, že zatím stačí, když
si to lidé doporučí,“ říká jedna
ze zakladatelek Adéla Mrázo-
vá a dodává, že dopoledne
bylo celé pololetí věnováno
školám. „Průměrně jsme měli
jednu školu denně. Ani jsme
je nemuseli oslovovat. Uvidí-
me, jestli to takhle půjde i na
podzim,“ přemítá Mrázová.

Když je venku hezky, chodí
méně lidí. „Konečně také
máme zpětnou vazbu, což je
skvělé. Máme pozitivní ohlasy
napříč spektrem návštěvníků.
Je to vidět na různých
webech, které nás doporuču-
jí,“ přidává další aktuální po-
hled Terezie Křížkovská, jež
s Adélou stála u zrodu.

A Mrázová ji doplňuje: „Na
TripAdvisoru jsme hodnocení
jako muzeum číslo jedna
v České republice. Díky tomu
sem proudí zase víc turistů ze
zahraničí, kteří nám dávají
nová doporučení.“

Podle ní se ukazuje, že fil-
mová muzea v zahraničí ne-

jsou interaktivní jako to praž-
ské. „Vychytali jsme tak tro-
chu i díru na trhu,“ směje se
Mrázová, která si pochvaluje
i spolupráci s různými filmo-
vými festivaly. Vždyť v muzeu
NaFilM promítali snímky pro
mezinárodní porotu Jednoho
světa a Febiofest si ho vybral
jako partnera pro svůj dopro-
vodný program. „Nyní před
seboumáme spolupráci s Let-
ní filmovou školou, kde zastá-
váme odborný program in-
dustry filmové výchovy, což
bude prostor dovézt k nám
zase nějaké filmové odborní-
ky,“ zmiňuje Mrázová.

Zatím si mohli návštěvníci
třeba zkusit vytvořit k filmu

zvuk, udělat si svůj animova-
ný snímek nebo zažít virtuál-
ní realitu. „Během léta by-
chom chtěli pracovat na ote-
vření dalších prostor. Testuje-
me možnosti využívání rozší-
řené reality. To u nás zatím
muzea moc nenabízejí, i když
ve světě je to docela běžné.
Umožní to obohatit obsah
o další věci ve virtuálním svě-
tě či udělat přístupnost napříč
jazyky, třeba pro cizince, kte-
ří neovládají angličtinu,“ na-
stiňuje možnosti Křížkovská.

Muzeum NaFilM je otevře-
no denně kromě pondělí od
13 do 19 hodin. Základní
vstupné vyjde na 140 korun,
snížené stojí 120. PAVEL URBAN

Při vytváření animovaného filmu to chce trpělivost. 2x METRO

Populární je u dětí vláček, kde si můžete hrát se stíny i zvuky.

Rock for People startuje
Dnes ve 14.30 se otevřou brány královéhradeckého Festi-
valparku a takzvaným Večírkem pro nedočkavé odstartu-
je 25. ročník festivalu Rock for People. Až do nedělního
rána se na festivalu představí na 140 interpretů a kapel
(a chystají se i další překvapivá vystoupení), v areálu
čeká 10 pódií a 40 dalších doprovodných aktivit. Návštěv-
níci se mohou těšit například na Bring Me The Horizon,
Manic Streat Preachers (na snímku nahoře), In Flames,
Rudimental, Kodaline či Franz Ferdinand (dole). 2x RFP

Hledáte prověřeného
realitního makléře?
Vyberte si toho nejlepšího na
www.RealitakRoku.cz

Mucha. Bude
v New Yorku

Krátce

Šary Vary i v Plzni
Ozvěny 54. ročníku kar-
lovarského filmového
festivalu Šary Vary se
uskuteční v týdnu od
8. do 14. července.
V pražských kinech
Aero a Světozor a v br-
něnské Scale nabídnou
25 filmů z festivalového
programu. Pět filmů
nově uvede areál Plzeň-
ského Prazdroje. ČTK

NaFilM boduje
u turistů i školáků

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Prvním českým
králem, kterému se
podařilo dědičně
zajistit královský titul
i pro potomky, byl:
a) Břetislav I.
b) Rudolf I.
c) Přemysl Otakar I.

2 Kanoista Jan Brzák
zvaný Felix byl
dvojnásobný
olympijský vítěz
v letech 1936 a:
a) 1940
b) 1944
c) 1948

3 Gotická zřícenina
u Sezimova Ústí
spjatá se životem
Jana Husa je Hrádek:
a) Husí
b) Ovčí
c) Kozí

4 Holandský lékař Jan
van Riebeeck založil
po vylodění ve
Stolovém zálivu na
jihu Afriky:
a) Port Elisabeth
b) East London
c) Kapské město

5 Sochař a grafik Karel
Nepraš se narodil
v roce 1932 v Praze,
kde i zemřel. Dožil se:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 8,0 °C /34,4 °C
Roky výskytu: 1864/1952

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Když se slunci nedaří (5/6)
13:20 Dvanáct měsíčků
13:45 Trumfy Miroslava

Donutila
14:40 Columbo
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2019
20:00 Branky, body, vteřiny

14:10 Vesnicopis
14:30 Případ pro

ombudsmanku (12/12)
15:00 Záchrana Benátek
15:45 Speciální zbraně:

Invaze 1944
16:35 Proč letadla padají
17:20 Hranice v srdci (16/16)
17:50 Madame Tussaud
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Aleje
19:15 Babylon
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky Houbařský pes,
Gun Hill a Čtvrtý odboj
spojuje téma houbaři

21:30 Nemocnice na kraji
města (12/20)
Seriál (ČR, 1977)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Doktorka Fosterová (4/5)
23:15 Případy detektiva

Murdocha X
00:00 AZ-kvíz
00:25 Svět rekordů a kuriozit –

speciál
01:20 Banánové rybičky
01:50 Kuchařská pohotovost
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rocco
Schiavone (1/10)
Detektivní seriál (It., 2016).
Když se za sněžnou rolbou
objeví krvavá stopa, je na
místo povolán vyšetřovatel,
který nenávidí zimu, sníh,
a ze všeho nejvíc vraždy
v horách. Hrají: M. Giallini,
C. Vismaraová, E. D’Argenio,
M. Reale, I. Ragoneseová,
F. Acquaroli a další

21:40 Ponorka (1/8)
22:45 Letecké katastrofy:

Neštěstí v Mnichově
23:30 Stíny nad jezerem:

Čínská dívka (3/6)
00:35 Vláda (1)
01:35 Dům z karet III (1/13)
02:30 Chcete je?
02:35 Gambleři nám stárnou
03:00 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Krokodýl Dundee
Dobrodružná komedie
(Austr., 1986). Reportérka
Sue odjíždí do Austrálie,
aby napsala článek
o místním hrdinovi, který
přežil útok krokodýla.
Sympatický Mick alias
Krokodýl Dundee si rychle
získá její srdce. Nastává čas
ukázat mu New York. Hrají:
P. Hogan, L. Kozlowská,
J. Meillon a další. Režie
P. Faiman

22:20 Show Jana Krause
23:25 Temný Kraj (12)
00:50 Policie v akci
01:50 Komisař Rex VIII (1)
02:50 Komisař Rex VIII (2)
03:40 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (3)
04:30 Prostřeno!

PRIMA

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (8)
Krimiseriál (ČR, 2008). Tu
první zabil před pěti lety.
Tu druhou o rok později.
Kolik jich pak ještě bylo?
A jak najít vraha, který
pečlivě váží každý krok
a dbá na svou dobrou
pověst? Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, M. Mejzlík a další

21:30 Comeback
22:05 Comeback
22:40 Smrtonosná zbraň (13)
23:35 Beze stopy III (7)
00:30 Můj přítel Monk IV (2)
01:25 Můj přítel Monk IV (3)
02:05 Námořní vyšetřovací

služba XIII (5)
02:45 Krok za krokem (5)

NOVA

20:15 Teorie
velkého třesku (16)
Sitcom (USA, 2007). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku (17)
21:10 Teorie

velkého třesku II (1)
Sitcom (USA, 2008)

21:40 Kurz sebeovládání (3)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:10 Teorie
velkého třesku II (2)

22:40 Parta z penzionu
23:35 Americký chopper II (19)
00:35 Parta z penzionu
01:25 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (4)
02:15 Exorcista II (1)
03:00 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (486)
14:05 Můj přítel Monk IV (3, 4)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem (7)
18:50 Hospoda (3)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (24)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (3)
Pohřbena zaživa 1/2.
Romantický seriál
(N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XI (7)
13:25 Simpsonovi XI (8)
13:50 Simpsonovi XI (9)
14:20 Simpsonovi XI (10)
14:50 Teorie velkého třesku

(14, 15)
15:50 Futurama VII (9)
16:10 Americký chopper II (19)
17:10 Top Gear V
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XI (11)
18:45 Simpsonovi XI (12)
19:15 Simpsonovi XI (13)
19:45 Simpsonovi XI (14)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko news
13:05 Mixxxer show
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity

„Měla to
být puma, ale
přibral jsem.“
MICHAL ŠVARC

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 3. července 2019 08

Výrok dne

GASTRONOMICKÉ
PRÁZDNINY

Chystáte se letos do zahraničí, nebo dáváte přednost domácí-
mu prostředí? Kolem nás je všude tolik krásných a zajíma-
vých míst, že je to vlastně jedno, kam si zajedete. Já bych vám
ovšem chtěl připomenout, že při poznávání nových krajů, ať
už se chystáte do Bibione, Bordeaux, či do Blatnice, nesmíte
zapomenout ochutnat, co tammají dobrého, zvláštního pro
danou lokalitu. Pokud neotestujete místní specialitku, nena-

pijete se jejich vína, piva nebo
čerstvě vymačkané ovocné šťá-
vy, či dokonce ani nenavštívíte
typickou restauraci, vinárnu či
hospůdku, tak z mého pohledu
jako byste tam nikdy nebyli! Pro
mne jste turista skákající jen po
jedné noze. Nemám nic proti po-
řádné svačině na cestu, ale pev-

ně věřím, že doba transportování vlastních zásob – lovečáku,
játrové paštiky, kolínek a vepřového ve vlastní šťávě – už
skončila. Kulinární zážitek totiž není jen o zahnání hladu, ale
místní gastronomie je velmi významnou součástí kultury kaž-
dého regionu. Na Valašsku musím ochutnat valašské frgály,
v Třeboni kapří hranolky a na Jadranu pljeskavici nebo ti od-
vážnější i grilovanou chobotnici! Já vím, že to nejde každý
den, ale místní kuchyně nejvíce vyhovuje tamnímu podnebí,
zvyklostem, ale i ingrediencím a surovinám. No a kdyby vám
náhodou něco úplně nesedlo, rozhodně je třeba mít s sebou
na cesty naše staré dobré „černé uhlí“ nebo jiné dezinfekční
medikamenty. Experimentovat v jídle je sice trochu riskant-
ní, ale současně jedna z nejzábavnějších věcí na světě. Věřte
mi!

Jana
Pé

Takové,
kde nejsou
davy lidí.

Citát

Nezapomeňte
ochutnat, co mají
dobrého, zvláštního
pro danou lokalitu.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Kateřina
Knížková
Jezero Lhota,
protože je
stále čisté.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

FRGÁL
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Druh sladkého pečiva
tradičně vyráběný na
Valašsku, v Čechách je

známější pod označením
koláč nebo pecák.

ZDROJ: WIKIPEDIE

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 3. 7.

Práci teď neděláte jen a pou-
ze pro peníze, přesto byste

měli řešit, že se opozdila výplata nebo
se nekonají slíbené prémie.

Pozor na zákulisní finanční
machinace. Nevědomkybys-

te se mohli dostat do nečistých praktik
a tím si pošramotit dobrou pověst.

Dík pracovnímu nasazení
a počtářským schopnostem

se dostanete z nejhoršího. Pochvalte se,
bez snahy byste byli pořád na nule.

Jste rozzlobení kvůli tomu,
že se původní plány bortí

jako domeček z karet. Říkáte si, proč to
nemůže potkat někoho jiného.

Do řešení pracovních záleži-
tostí vkládáte velkou ener-

gii a doufáte, že to přinese zasloužené
ovoce. Nezůstanete bez odměny.

V zaměstnání se do polo-
viny července neděje nic

závratného. Klidně si můžete nahlásit
dovolenou a užít si neplánované volno.

V červenci rozhodněnezačí-
nejte románeknapracovišti.

Zkomplikovali byste si pracovní život
víc, než si dokážete představit.

Při plánování dne počítejte
s Murphyho zákony. Co se

může pokazit, se nejspíš pokazí. Aspoň
se nedostanete do časové tísně.

Pokud hledáte pole působ-
nosti, na začátku června

bysteměli být na pozoru. Hvězdy slibují
perfektní místečko akorát pro vás.

Sebejistota je citelná. Ne-
musíte se stydět za to, že

chcete větší finanční obnos za práci,
kterou odvádíte. Umíte se ocenit.

Během tohotoměsíce se hoj-
ně zapojujete do charitativ-

ních činností. Myslíte na jedince, kteří se
bohužel nemají tak dobře jako vy.

Energie z vás prýští do
všech stran a je nakažlivá.

Rozhodně nepatříte k těm, kteří si stě-
žují, že musí být v létě v práci.

PIŠSMSVE TVARU86SRZATEXTNA
9043055NEBOVOLEJNA9067030359KA
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PIŠSMSVE TVARU86SRZATEXTNA

KONECNEJISTOTY!
POZNEJ SVOUBUDOUCNOST. RYCHLEADISKRÉTNĚ.

CHCEŠ LÁSKU, NEBO CHCEŠ
ZŮSTAT SAMA?
Pošli SMS ve tvaru 82CHA a text na 904 30 46

Zjisti teď hned,
co můžeš udělat!

Neklan
Šabtaj Šebek

Počernický rybník.
Je tam nuda pláž

zdarma.

Anketa Které koupaliště máte nejraději a proč?

Dopisy a vzkazy

Opět pro Julii Č.
Příspěvek paní Červené
mě přiměl se ozvat, zvlášť
v souvislosti s aktuálním
děním v ČR. Stalo se „in“
zatracovat vládu, jejího
premiéra především. Stej-
ně jako slovíčkařit, vytrho-
vat věty z kontextu, pod-
souvat skryté úmysly, pát-
rat po (ne)možných pro-
hřešcích apod. A vůbec
nejúčinnějším prostřed-
kem vůči protivníkovi se
staly věty „Nejednáte jako
chlap“ nebo „Jste pouhá
(dočasná) figurka v ru-
kou...“. Lidé si přestali na-
slouchat a v takové atmo-
sféře ztrácí smysl vytvářet
plány do vzdálené budouc-
nosti. Koho by nezajíma-
la? Jenže nejdříve se musí-
me domluvit pozitivně na
přítomnosti a mimo jiné
se k Zemi chovat ohledupl-
ně teď – každý sám za
sebe. K čemu papíry se sli-
by, o nichž není záruka,
že se uskuteční? Bylo by
příjemné, kdyby se plnily
aspoň vize z volebních
programů, kdyby se jedna-
lo bez předsudků a podezí-
rání zprava/zleva. Žijeme
ve společném státě, v jed-
né době. Prohádané hodi-
ny nám ze života ubírají
čas a energii bez náhrady.

JANA DVOŘÁKOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Je to takové
zadostiučinění
za ty poslední
dva roky.“

TOMÁŠ SATORANSKÝ
ČESKÝ BASKETBALISTA

Jediný Čech v NBA mění dres.
Z Washingtonu přestupuje
do Chicaga, kde ho má čekat

velké vytížení.
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Hledáme komiksáky! Milí čtenáři,
během léta hodláme pozměnit naši
rubriku Servis, ve které pravidelně
vycházejí i komiksy. Jejich prostor nabí-
zíme kreativcům z vašich řad, kteří se
toto „umělecké médium“ nebojí ztvár-
nit. Kreslíte komiksy? Chcete být naším
pravidelným přispěvatelem? Ukažte
svoje dílo 514 tisícům čtenářů denně.
Stripy ve formátu JPG a velikosti
200 x 55 mm posílejte na adresu
david.halatka@metro.cz. Těšíme se!

Minulý týden se kMetru
rozdávala sladkost. „Měl
jsem to třikrát, a je to top
dobrý,“ píše @honzus.exe
a sdílí #metrotag.

Čtenářka @sherry.trunk
využila prázdný rámeček
vMetru k pravdivému
vzkazu. Ten vyfotila a sdíle-
la s hashtagem #metrotag.

Více, co je hoverboard? My
už ano. Kolega David testu-
je vozítko před redakcí. Má
jednu nevýhodu. Nelze si na
něm číst Metro. Nebo jo?

Rubrika @mojemetro je urče-
na vám, čtenářům. Na této
stránce se snažíme propojo-
vat digitální média a papíro-
vé noviny. Vy se do naší hry
můžete jednoduše zapojit
také. Možností máte hned ně-
kolik.
Využijte například prázd-

ný rámeček na této stránce.
Do něj můžete napsat vzkaz,
namalovat obrázek nebo ho
třeba políbit. Inspiraci najde-
te na této stránce. Výtvor sdí-
lejte na Instagramu nebo
Facebooku s hashtagem
#metrotag.My vzkaz otiskne-
me! Další možnost, jak se do-
stat do novin, kterými denně
listuje 514 tisíc čtenářů, je
označit příspěvek hashtagy
#mojemetro či #denikmetro.
V ideálním případě by se fot-
ka měla týkat našich novin.
A nezapomeňte sledovat na
Instagramu @mojemetro.cz.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Jedenáct kilogramů. Tolik
Metra nastřádal čtenář
@pochman za školní rok.
Fotkou se pochlubil na
Instagramu. Dobrá práce!

Tvořte noviny.
Buďte v Metru.
Buďte vidět

Metro radí, kam na zmrzku
„Dovedete si představit, jak chutná batátová zmrzlina? Jestli ne, zastavte
se u nás, protože my ji máme. Naši nejnovější příchuť u nás můžete ochut-
nat pouze tento týden. A když zrovna nebudete v Braníku, máme pro vás
tipy na další místa, kde si můžete dát skvělou zmrzku... teda ne my, ale
deník @mojemetro, který do jednoho článku shrnul tipy na supr čupr
pražské zmrzky,“ píše na svém profilu @zmrzlinarnabranik. A my jen
doplníme, že zmiňovaný článek najdete na webu Metro.cz.
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Délka letních
prázdnin se mezi
evropskými
zeměmi liší
o spoustu týdnů.

Na začátek letních prázdnin
si ještě počkají školáci v ně-
kterých částech Spojeného
království, konkrétně v Ang-
lii a Walesu, kde výuka skon-
čí až v polovině července.
„Malí Velšanémají vůbec nej-
kratší prázdniny, protože do
lavic se znovu vrátí hned na
začátku září. Jejich volno tak
trvá jen šest týdnů. Podobně
krátkou letní přestávku mají
školáci v Dánsku a Lichten-
štejnsku,“ říká Adéla Denko-
vá z analytického projektu Ev-
ropa v datech.

Prázdniny podle sklizně
Nejdéle si od školy odpoči-

nou bulharské děti. Ty mají
volno od začátku června až
do poloviny září, tedy pat-
náct týdnů. Týká se to ale jen
prvních pěti ročníků, starší
školáci končí s výukou až

v polovině června. Dlouhé
prázdniny mají také zmínění
Lotyši a Malťané nebo Rumu-
ni, kteří si letního volna mo-
hou užívat třináct týdnů.
„Existují různé modely, jež
většinou vycházejí z historic-
ké tradice. Prázdniny byly
v rámci budování vzdělávací-
ho systému zavedeny kvůli
sklizni, protože dětí bylo za-
potřebí na polích. Proto na-
příklad mohou být v Dánsku
prázdniny krátké, zatímco
v Bulharsku dlouhé – odpoví-
dá to podnebí,“ vysvětluje ve-
doucí komunikace Informač-
ního centra o vzdělávání
EDUin Bob Kartous.

Poláci mají prázdniny
delší než Češi
Česko má letní prázdniny

nastavené podobně jako řada
sousedních zemí. Slovenští
školáci končí se školou také
na konci června a vracejí se
na začátku září. Malí Poláci
mají volno o něco delší. Letos
jim výuka skončila už
21. června a od školních po-
vinností si odpočinou až do
konce srpna. VNěmecku a Ra-
kousku se délka prázdnin liší
mezi jednotlivými spolkový-

mi zeměmi, a to i mezi těmi,
které těsně sousedí s Čes-
kem. Zatímco Bavorsko má
prázdniny od konce června

do konce prvního zářijového
týdne, v Sasku trvají od 8. čer-
vence do 16. srpna. V Dolních
Rakousích je nastavení prázd-

nin stejné jako v Česku, ale
v Horních Rakousích mají
děti prázdniny od 6. července
do 8. září. MET

Poslouchejte hudbu nebo sle-
dujte filmy, ať se ve vašem
okolí děje cokoli. S kvalitní-
mi náhlavními sluchátky váš
poslech nenaruší ani hluk
z ulice, ani zbytek osazenstva
vašeho domova.
Jak vybrat ta vhodná? Pro

domácí poslech jsou nejlepší
volbou náhlavní bezdrátová
sluchátka s externím vysíla-
čem. S nimi se vám dostane
velmi dobré kvality zvuku,
perfektní izolace okolního
hluku, výborného dosahu
a také minimálního rušení
signálu.

Jedna z nejlepších takových
sluchátek jsou aktuálně Sony
MDR-RF895RK RF. Sluchátka
se dodávají s praktickou a ele-
gantní dokovací stanicí, jež zá-
roveň slouží jako vysílač. Sta-
nice sluchátka zásobuje kvalit-
ním aminimálně rušeným sig-
nálem až na vzdálenost
100 metrů. Dynamické měni-
če potom signál přetvoří na
křišťálově čistý zvuk. Sluchát-
ka na jedno nabití vydrží hrát
až 20 hodin. Nabíjení sluchá-
tek je jednoduché, stačí je po-
stavit na dokovací stanici
a o nic dalšího se nemusíte sta-

rat. Tělo sluchátek je vyrobe-
né z plastu, náušníky z kvalit-
ní koženky. Díky tomu jsou
sluchátka extrémně lehká
a i při delším poslechu velmi
pohodlná. Měkké náušníky
se perfektně přizpůsobí jaké-
mukoli tvaru hlavy a skvěle
izolují okolní hluk. Váš po-
slech tedy jen tak něco nena-
ruší. Sluchátka Sony
MDR-RF895 RK hledají mezi
sluchátky s rádiovým přeno-
sem konkurenci jen velmi
těžko, i díky nízké ceně. V in-
ternetovém obchodě Mironet
je pořídíte za 1881 korun.

I když jsou chytré fitness ná-
ramky velmi populární, s vý-
jimkou produktů jednoho vý-
robce se po tisících neprodá-
vají. Tou jedinou výjimkou je
firma Xiaomi, která trh chyt-
rých náramků ovládla přede-
vším příznivým poměrem
ceny a výkonu. Nyní firma
představila už čtvrtou genera-
ci oblíbeného sportovního po-
mocníka Xiaomi Mi Band 4.
Co novinka přináší?

Nejviditelnější změnou je
nový barevný AMOLED dis-
plej s úhlopříčkou 0,97", kte-
rémukvůli zachování rozmě-
rů musela ustoupit prohlou-
bená dotyková plocha. Na-
hrazuje ji menší dotyková
plocha ve spodní části disple-
je. Nový AMOLED displej je
lépe čitelný na slunci a díky
velikosti jsou zobrazené in-
formace mnohem přehled-
nější.

Novinka také prošla změ-
nami v oblasti powermanage-
mentu. Nabíjení je rychlejší –
na plnou kapacitu se Band

4 nabije už za 90 minut. Bate-
riemá oproti předešlé genera-
ci vyšší kapacitu, a to
135 mAh. Díky kombinaci
větší baterie a úsporného
hardwaru vydrží náramek na
jedno nabití až 20 dní.
Xiaomi Mi Band 4 umí na-

příklad nepřetržitě zazname-
návat váš srdeční tep nebo
kvalitu spánku. Bude vámuži-
tečným pomocníkem v kan-
celáři i při tréninku. Čtvrtá

generace Bandu také nově na-
bízí například funkce pro sle-
dování plavání, a tak přijde
vhod vodotěsná konstrukce.
Samozřejmostí je počítání
kroků, měření ušlé vzdále-
nosti i spálených kalorií.
Univerzálnost a výbava ná-

ramkuXiaomiMi Band 4 je lá-
kavá, ještě lepší je ale jeho
cena. V internetovém obcho-
děMironet za náramek zapla-
títe pouhých 1245 korun.

Příjemný poslech!

Náramek Xiaomi 2x MIRONET

Prázdniny milují snad všechny děti. PROFIMEDIA.CZ

Inteligence na ruce. Čtvrté a pokročilejší generace

www.mironet.cz

Xiaomi Mi Band 4
vodotěsnost 5 ATM / 0.97” AMOLED displej

Bluetooth / senzor srdečního tepu

fitness asistent
vždy s vámi

1.245,-

Sluchátka. Na doma, na pohodu

Čeští školáci mohou závidět
Bulharům, Dánové mají smůlu
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Český hokejový útočník Leoš
Čermák ukončil v 41 letech
kariéru. Posledních osm se-
zon působil odchovanec Tře-
bíče v Kometě Brno, kterou
dovedl jako kapitán k dvěma
titulům. V Kometě bude půso-
bit nadále jako manažer pro
hráčský rozvoj. „Konec karié-
ry jsem měl v hlavě už loni,
po druhémmistrovském titu-

lu s Kometou. Vidina zlatého
hattricku mě ale nahlodala
natolik, že jsem do toho ještě
na jeden rok šel. Sám v sobě
jsem byl srovnaný s tím, že
půjde o moji poslední sezo-
nu. Že skončím, bylo moje
vnitřní rozhodnutí, na které
jsem byl delší dobu připrave-
ný,“ uvedl Čermák na webu
Komety, jejímž kapitánem

byl od roku 2013 plných šest
sezon. V extralize sehrál býva-
lý hráč pražské Slavie, Vítko-
vic a Liberce celkem 823 zápa-
sů a nasbíral 401 bodů za
195 branek a 206 asistencí.
Působil také v Rusku v No-
vosibirsku, Ufě a NižnímNov-
gorodu. V české reprezentaci
odehrál 33 zápasů a vstřelil
10 gólů. ČTK

Strýcová své sou-
peřce nepovolila
ani jeden brejkbol.

Tenistka Barbora Strýcová po-
razila veWimbledonu dvaatři-
cátou nasazenou Lesju Curen-
kovou z Ukrajiny 6:3 a 6:2. Při
své šestnácté účasti v All En-
gland Clubu je třiatřicetiletá
hráčka na londýnské trávě po-
desáté ve 2. kole. „Na grand-
slamu jsou první kola těžká,
o hrozných nervech a nějak
to přežít. Dneska bych neřek-
la, že jsem to přežívala. Hrála
jsem i celkem dobrý tenis.
Jsem šťastná, že můžu hrát
zase druhé kolo,“ řekla Strýco-

vá, kterou v dalším zápase
čeká Němka Laura Siegemun-
dová. Postoupila také Kateři-
na Siniaková, jež vyřadila Rus-
ku Jekatěrinu Alexandrovo-
vou po setech 2:6, 6:1, 6:1.

Naopak Tereza Martincová
podlehla Číňance Wang
Ja-fan 2:6, 5:7. Martincová,
která postoupila z kvalifika-
ce, v duelu s 57. hráčkou žeb-
říčkuWang Ja-fan rychle ztra-
tila první set. Ve druhém
měla za stavu 5:3 při vlastním
podání dva setboly, ale nevy-
užila je.

Do včerejšího programu ješ-
tě zasáhli šestá nasazená Pet-
ra Kvitová, Tomáš Berdych
a Kristýna Plíšková, jejich zá-
pasy skončily až po uzávěrce
tohoto vydání. ČTK

• Tvé druhé jméno je Styk Po-
hlavson?Tak neváhej a piš SMS ve
tvaru 31JNH a text na 909 15 40

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
53JTM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Leoš Čermák ČTK

Barbora Strýcová AP

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
S - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

B

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 06.07. *** PL 12 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 11 06.07. S BS 8 990
studia Stefania - Acharavi 11 06.07. S BS 9 490
studia Claire - Acharavi 11 06.07. S BS 9 490
studia Pelagia - Acharavi 11 06.07. S BS 9 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 11 06.07. *** PL 13 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 11 06.07. *** PL 14 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 10.07. S BS 9 490
Hotel Alkion - Sidari 7 10.07. *** PL 12 490
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 10.07. *** PL 12 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 13.07. S BS 8 990
studia Claire - Acharavi 7 13.07. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 13.07. *** PL 14 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 10.07. *** PL 12 990

A G L t r a v e l

PETROHRAD 4 25.07. *** PL 21 590
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 42 990
MADEIRA - TÚRY, HORY, LEVÁDY 7 30.08. ** SN 17 490
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 17 990

Hotel Monaco - Golem 7 06.07. *** SN 9 990
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 06.07. **** PL 12 490

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Čermák. Z hráče manažerem

Cestování - nabídka

Mrázek dál
v Carolině
Český hokejový brankář
Petr Mrázek (na snímku)
zůstává v NHL v Carolině.
S Hurricanes uzavřel
sedmadvacetiletý odcho-
vanec Vítkovic už v pozici
nechráněného volného
hráče dvouletou smlou-
vu na celkem 6,25 milio-
nu dolarů. Naopak útoč-
ník Martin Frk se stěhuje
z Detroitu do Los Ange-
les. S Kings podepsal pět-
advacetiletý odchovanec
Karlových Varů jako ne-
chráněný volný hráč roč-
ní dvoucestnou smlouvu
na 700 tisíc dolarů. MAFRA

Intimní

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201058

Hokejový Slovan Bratislava,
který minulý týden zaplatil
dluh ve výši 1,2 milionu eur
za nájem stadionu, přiznal
další obří „sekeru“. Sloven-
ský klub ústy svého viceprezi-
denta Juraje Širokéhomladší-
ho potvrdil, že musí doplatit
šedesáti bývalým hráčům na
výplatách zhruba tři miliony
eur, tedy téměř 80 milionů
korun. iDNES.cz

Letní univerziáda

124
Na světovou letní univerziá-
du, která se koná ode dneška
do 14. července v Neapoli, se
chystá 124 českých sportov-
ců. Čeští vysokoškolští studen-
ti se zúčastní dvanácti z osm-
nácti sportovních odvětví,
v nichž se bude soutěžit.

Tenisté pokračují na
Wimbledonu úspěšně

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Slovan. Další
obrovský dluh




